
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n. 686 del 20/06/2025





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: FORNITURA  ANNUALE  TRAMITE  PIATTAFORMA  MEPA  DI  N.  25  CIRCUITI
MONOPAZIENTE PER ASSISTENZA CARDIOPOLMONARE A MEDIO TERMINE (ECMO) DA
ESEGUIRE  SECONDO  LA  MODALITA’  DELLA  SOMMINISTRAZIONE  PERIODICA  CON
COMODATO D’USO DI N.2 APPARECCHIATURE PER LA UOC CARDIOCHIRURGIA – PRESA
D’ATTO


IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la
struttura proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni  e i  presupposti  giuridico-amministrativi per
l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della
legge 241/90 e s.m.i. 


PREMESSO CHE 


- quest’Azienda, con deliberazione del DG n. 250 del 07/03/2025, attesa la motivazione ivi espressa


e qui integralmente trascritta, ha preso atto “del parere di precontenzioso di cui alla delibera ANAC


n.  46  del  12/02/2025,  procedendo  a  non  aggiudicare  la  procedura  negoziata,  indetta  con


deliberazione del DG n.1075/2024 per l’affidamento della fornitura annuale da eseguirsi secondo


la modalità della somministrazione periodica di circuiti per assistenza cardiopolmonare a medio


termine per n. 2 Apparecchiature Maquet Cardiohelp in dotazione alla UOC Cardiochirurgia”;   


- in esecuzione del citato provvedimento, permanendo l’esigenza di approvvigionarsi, il Servizio


scrivente ha richiesto (Prot. n. 8594 del 12/03/2025 – agli atti) al Direttore della predetta UOC,


Dott.  Andrea  Montalto,  di  “comunicare  le  specifiche  tecniche  della  strumentazione  e  -  ove


l’affidamento debba effettuarsi secondo la modalità dell’offerta economicamente più vantaggiosa –


i relativi parametri di valutazione …..”; 


- il precitato Direttore con Prot. n.9654 del 20/03/2025 (agli atti), indirizzato – tra l’altro – a questo


Servizio, nel confermare la tipologia della fornitura dei dispositivi  in parola (recte: Circuiti  per


assistenza cardiopolmonare a medio termine, certificati per un utilizzo continuo fino a 30 giorni), ha


indicato  i  requisiti  minimi  della  fornitura  e  le  “caratteristiche  a  punteggio”,  trattandosi  di


affidamento da aggiudicare secondo la modalità sopraindicata;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


-  in  data  21/03/2025,  il  medesimo  Servizio,  attesa  l’esigenza  di  garantire  la  correttezza


dell’istruttoria preventiva de qua, ha invitato lo stesso Direttore (Prot. n.9812 - agli atti) a fornire


precisazioni in merito ai punteggi qualità correlati ai parametri di valutazione da Lui prefissati;


- con Prot. n.10324 del 26/03/2025 (agli atti),  il  Direttore interpellato ha fornito le precisazioni


richiestegli, validate dal Supporto al RUP (Del. DG n.354/2025); 


ATTESO CHE 
- il Direttore ff della UOC Farmacia Ospedaliera, Dott.ssa Maria Dezia Bisceglia, ha validato la


richiesta  formulata  dal  Direttore  della  UOC  Cardiochirurgia,  giusta  consultazione  della


documentazione di pertinenza (Prot. n.9702/2025 - agli atti); 


- la Direzione Sanitaria Aziendale ha espresso parere favorevole in merito, come risulta da mail del


25/03/2025 alla stessa (agli atti);


DATO ATTO CHE con successivo provvedimento del DG n. 362 del 01/04/2025 è stata indetta


procedura telematica da espletarsi sulla piattaforma MEPA  (RdO) per l’affidamento ex art.108,


comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 e smi. della fornitura annuale di n. 25 Circuiti monopaziente per


assistenza  cardiopolmonare  a  medio  termine  (ECMO)  da  eseguire  secondo  la  modalità  della


somministrazione periodica,  con comodato d’uso di  n.2 Sistemi per assistenza cardiopolmonare


(lotto unico); 


RILEVATO CHE


- in data 18/04/2025 è stata attivata RdO n. 5294930, aperta a tutti gli OO.EE. iscritti alla categoria


merceologica “Dispositivi e prodotti medici vari” presente sulla suddetta piattaforma, con invito a


presentare offerta entro il 02/05/2025 (ore 12.00);


- pendente detto termine, è stato dato riscontro tramite piattaforma MEPA, a richiesta di chiarimenti


presentata, stesso mezzo, da un Operatore Economico; 


- entro il termine per la presentazione delle offerte, differito al 05/05/2025, è pervenuta un’offerta


da parte dell’operatore economico TECNOHEALTH SRL.; 


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


-  il  Seggio  di  gara,  all’uopo  costituito  con  verbali  nn.  1  e  2/2025  (all.  1  e  2),  ha  proceduto


all’apertura  e  alla  disamina  della  documentazione  amministrativa  presentata  dal  succitato  O.E.,


riscontrandone la regolarità con conseguente ammissione alla successiva fase di gara;


- con Deliberazione del DG n.545 del 15/05/2025, trattandosi di procedura da aggiudicarsi secondo


il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, è stata nominata la Commissione di gara; 


- il predetto Organismo con verbale n. 3 del 27/05/2025 (all.3), regolarmente riunitosi, verificata la


regolare composizione della busta tecnica presentata da detto O.E., ha proceduto alla verifica del


possesso  dei  requisiti  minimi  evidenziando che  il  sistema offerto “…Lifemotion  è  destinato  al


supporto respiratorio/cardiopolmonare temporaneo per un massimo di 14 giorni …” e non di 30


giorni requisito capitolare,  con conseguente mancata ammissione di esso alla successiva fase di


gara;


- di quanto innanzi è stata data informativa sulla piattaforma SIAPS; 


CONSIDERATO CHE 


-il RUP, individuato nello scrivente, ha riesaminato la documentazione di che trattasi e ha preso atto


della mancata ammissione dell’O.E. TECNOHEALTH SRL. alla fase di attribuzione dei punteggi


qualità con conseguente preclusione della definizione della procedura in parola; 


- il Direttore della UOC Cardiochirurgia ha manifestato per le vie brevi il permanere dell’esigenza


di disporre dei beni di che trattasi, trattandosi di dispositivi salvavita;  


VISTI gli artt. 25, 50 comma 1, lett. e , 108, comma 3, del D.lgs. n.36/2023 e smi.; 


ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacenti; 


RITENUTO, attesa la motivazione sopra esposta e qui integralmente trascritta, di prendere atto


della mancata aggiudicazione della procedura telematica (RdO n.5294930 – lotto unico – CIG. n.


B68FADE931) per l’affidamento ex art.108, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 e smi. della fornitura


annuale di n. 25 Circuiti monopaziente per assistenza cardiopolmonare a medio termine (ECMO) da


eseguire secondo la modalità della somministrazione periodica, con comodato d’uso di n.2 Sistemi


per assistenza cardiopolmonare da destinare alla UOC Cardiochirurgia; 


ATTESTATO che la presente proposta di deliberazione è formulata previa istruttoria ed estensione


conforme alla normativa legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


PROPONE
I  –  DI  PRENDERE  ATTO della  mancata  aggiudicazione  della  procedura  telematica   (RdO


n.5294930 – lotto unico – CIG. n. B68FADE931) per l’affidamento ex art.108, comma 1, del D.


Lgs.  n.  36/2023  e  smi.  della  fornitura  annuale  di  n.  25  Circuiti  monopaziente  per  assistenza


cardiopolmonare a medio termine (ECMO) da eseguire secondo la modalità della somministrazione


periodica, con comodato d’uso di n.2 Sistemi per assistenza cardiopolmonare da destinare alla UOC


Cardiochirurgia; 


II – DI DARE ATTO che il RUP è il Dirigente Amministrativo dott. Roberto Delfino


III – DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla Ditta TECNOHEALTH SRL; 


IV– DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché


alla UOC Farmacia Ospedaliera, alla UOC Cardiochirurgia ed alla So.re.sa. Spa. 


Il Dirigente Amministrativo


     Dott. Roberto Delfino


                                                                                                       IL DIRETTORE
                                                                              U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO 


         Dott.ssa Teresa Capobianco


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023


Vista la proposta di deliberazione che precede,  a firma del Direttore U.O.C. Provveditorato ed
Economato


Acquisiti  i  pareri favorevoli  del Direttore Sanitario  e del Direttore Amministrativo in modalità
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati


     Il Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico     Favorevole


Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara       Favorevole


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


DELIBERA


per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere
atto della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di: 
I – PRENDERE ATTO della mancata aggiudicazione della procedura telematica  (RdO n.5294930


– lotto  unico – CIG. n.  B68FADE931) per  l’affidamento  ex art.108,  comma 1,  del  D. Lgs.  n.


36/2023  e  smi.  della  fornitura  annuale  di  n.  25  Circuiti  monopaziente  per  assistenza


cardiopolmonare a medio termine (ECMO) da eseguire secondo la modalità della somministrazione


periodica, con comodato d’uso di n.2 Sistemi per assistenza cardiopolmonare da destinare alla UOC


Cardiochirurgia; 


II – DARE ATTO che il RUP è il Dirigente Amministrativo dott. Roberto Delfino


III – NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla Ditta TECNOHEALTH SRL; 


IV– TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla


UOC Farmacia Ospedaliera, alla UOC Cardiochirurgia ed alla So.re.sa. Spa. 


                                                                                       
   Il Direttore Generale


                                                                                                                  Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





				2025-06-18T12:39:26+0200

		TERESA CAPOBIANCO





				2025-06-18T14:57:01+0200

		ANGELA ANNECCHIARICO





				2025-06-20T09:52:18+0200

		AMALIA CARRARA





				2025-06-20T09:56:01+0200

		GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 686 del 20/06/2025


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


FORNITURA ANNUALE TRAMITE PIATTAFORMA MEPA DI N. 25 CIRCUITI MONOPAZIENTE
PER ASSISTENZA CARDIOPOLMONARE A MEDIO TERMINE (ECMO) DA ESEGUIRE
SECONDO LA MODALITA’ DELLA SOMMINISTRAZIONE PERIODICA CON COMODATO
D’USO DI N.2 APPARECCHIATURE PER LA UOC CARDIOCHIRURGIA – PRESA D’ATTO


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 20/06/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2025-06-20T09:57:04+0200
	MAURO OTTAIANO




